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Área de Derechos Sociales, Igualdad, Accesibilidad, Políticas Inclusivas y Vivienda. 

Con fecha 27 de abril del presente, el Teniente de Alcalde Delegado del Área de Derechos Sociales, 
Igualdad, Accesibilidad, Políticas Inclusivas y Vivienda ha dictado Resolución del siguiente tenor literal: 

 
“Vista la Base de Ejecución nº 34 de las del Presupuesto del Excmo. Ayuntamiento de Málaga para el año 

2023. 

Vista la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de Subvenciones y el Reglamento que la desarrolla. 

Teniendo presente las Instrucciones para la realización de las acciones formativas incentivadas en el 
marco del proyecto de la Estrategia Urbana Sostenible “Perchel-Lagunillas, aprobadas por la Ilma. Junta de 
Gobierno Local en sesión ordinaria de fecha 3 de noviembre de 2017, que incluyen las pertinentes adaptaciones 
realizadas para su aplicación a las acciones formativas para el año 2022-2023. 

Visto el informe de la Jefa de Negociado de Violencia de Género, de fecha 26 de abril de 2023, cuyo 
tenor literal es el siguiente: 

“En relación a la convocatoria para solicitar como alumnas para la participación en el CURSO DE LIMPIEZA DE 
SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES, aprobada por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local 
adoptado en sesión ordinaria de fecha 8 de abril de 2022, publicado en el BOP de 26 de agosto del mismo año, 
SE INFORMA QUE: 

Primero.- Se han presentado en plazo un total de 18 solicitudes, las cuales han sido valoradas por el equipo 
técnico del Negociado de Violencia de Género del Área de Derechos Sociales, Igualdad, Accesibilidad, Políticas 
Inclusivas y Vivienda, de acuerdo con lo establecido en el punto 3 de las Instrucciones para la realización de las 
acciones formativas incentivadas en el marco del proyecto de la Estrategia Urbana Sostenible “Perchel-Lagunillas, 
aprobadas por la Ilma. Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria de fecha 3 de noviembre de 2017, que 
incluyen las pertinentes adaptaciones realizadas para su aplicación a las acciones formativas para el año 2022-
2023.  

Segundo.- Ha quedado EXCLUIDA la solicitud presentada por D. Jonatan Quero Utrera, con CIF. ***2745**, por 
no reunir los requisitos previstos en convocatoria, concretamente el previsto en el artículo 1.a. Ser mujer. 

Tercero.- De acuerdo con lo establecido en el artículo 3 de las Instrucciones, el equipo técnico del Área de 
Derechos Sociales, Igualdad, Accesibilidad, Políticas Inclusivas y Vivienda ha procedido a la valoración de las 
solicitudes admitidas, siendo ordenadas según el orden de puntuación obtenido en el baremo de mayor a menor 
puntuación, quedando como preseleccionadas: 

 Nº NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN 

1 Loubna El Houthouti ****6203* 15,00 

2 Rosa María Muñoz Lucas ***8352** 14,00 

3 María Ameqrane Alioun ***1679** 12,50 

4 Genara Cortés Heredia ***9627** 11,50 

5 María de las Nieves Vargas Villena ***9309** 10,50 

6 María del Carmen Fernández Cortés ***3939** 10,00 

7 Soukaina Rochdi ****3215* 10,00 

8 Sandra Katherine Morán Campos ****6931* 10,00 

9 Siomara Luisa Arjona Heredia ***4385** 10,00 

10 Estrella Padilla Arce ***8879** 9,00 

11 María del Carmen Fernández Fernández ***8501** 9,00 

12 Ingrid Tatiana López Herrera ****2502* 8,50 
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Área de Derechos Sociales, Igualdad, Accesibilidad, Políticas Inclusivas y Vivienda. 

13 Noemí Villalba García  ***4484** 8,00  

14 Carmen Villalba García  ***3066** 8,00  

15 Sara Heredia Rodríguez ***9825** 7,50 

16 María del Carmen Romero Fernández ***4148** 7,50 

17 Ainhoa Aroca Paniagua ***6854** 6,00 

 

Cuarto.- De acuerdo con lo establecido en el punto 2º del apartado B del artículo 3.3 de las Instrucciones, el 
equipo técnico ha procedido a solicitar a las alumnas preseleccionadas la documentación necesaria para acreditar 
los requisitos exigidos en la publicación del curso y los méritos del baremo, para proceder a su comprobación, con 
el siguiente resultado: 

 La solicitante con nº orden 1, Dª. Loubna El Houthouti, manifiesta que renuncia a la plaza por problemas 
familiares. 

 La solicitante con nº orden 8 Dª Sandra Katherine Morán Campos manifiesta que tiene que renunciar a la 
plaza porque no tiene la documentación en regla. 

 La solicitante con nº orden 14, Dª Carmen Villalba García manifiesta que renuncia a la plaza porque ha 
empezado a trabajar y no puede comenzar el curso. 

Quinto.- Tras la comprobación documental realizada, y las renuncias referidas, el equipo técnico ha procedido a 
ordenar nuevamente el listado de preseleccionadas, siendo el orden por puntuación:  

Nº NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN 

1 Rosa María Muñoz Lucas ***8352** 14,00 

2 María Ameqrane Alioun ***1679** 12,50 

3 Genara Cortés Heredia ***9627** 11,50 

4 María de las Nieves Vargas Villena ***9309** 10,50 

5 María del Carmen Fernández Cortés ***3939** 10,00 

6 Soukaina Rochdi ****3215* 10,00 

7 Siomara Luisa Arjona Heredia ***4385** 10,00 

8 Estrella Padilla Arce ***8879** 9,00 

9 María del Carmen Fernández Fernández ***8501** 9,00 

10 Ingrid Tatiana López Herrera ****2502* 8,50 

11 Noemí Villalba García  ***4484** 8,00  

12 Sara Heredia Rodríguez ***9825** 7,50 

13 María del Carmen Romero Fernández ***4148** 7,50 

14 Ainhoa Aroca Paniagua ***6854** 6,00 

 
 
Sexto.- Visto lo anterior, se propone el LISTADO DEFINITIVO DE LAS ALUMNAS ASISTENTES AL CURSO DE 
LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES: 

Nº NOMBRE DNI/NIE 

1 Rosa María Muñoz Lucas ***8352** 

2 María Ameqrane Alioun ***1679** 

3 Genara Cortés Heredia ***9627** 

4 María de las Nieves Vargas Villena ***9309** 
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Área de Derechos Sociales, Igualdad, Accesibilidad, Políticas Inclusivas y Vivienda. 

5 María del Carmen Fernández Cortés ***3939** 

6 Soukaina Rochdi ****3215* 

7 Siomara Luisa Arjona Heredia ***4385** 

8 Estrella Padilla Arce ***8879** 

9 María del Carmen Fernández Fernández ***8501** 

10 Ingrid Tatiana López Herrera ****2502* 

11 Noemí Villalba García  ***4484** 

12 Sara Heredia Rodríguez ***9825** 

13 María del Carmen Romero Fernández ***4148** 

14 Ainhoa Aroca Paniagua ***6854** 

 

Lo que se informa para que se proceda a la Resolución de la convocatoria”. 

En virtud de lo anterior y en base a lo previsto en el Acuerdo de la Ilma. Junta de Gobierno Local de fecha 
7 de mayo de 2021, que aprueba la propuesta relativa a la modificación del Acuerdo vigente de las delegaciones 
de la Junta de Gobierno Local en el Alcalde, los Tenientes de Alcalde, Concejales y Coordinadores y Directores 
Generales u órganos similares,  que fue modificado mediante Acuerdo adoptado por la Ilma. Junta de Gobierno 
Local en la sesión ordinaria celebrada el día 4 de noviembre de 2022, por el que se delega en el Teniente Alcalde 
Delegado del Área Específica de Derechos Sociales, Igualdad, Accesibilidad, Políticas Inclusivas y Vivienda la 
competencia para resolver el procedimiento de las acciones formativas para el año 2022-2023 en el Marco de la 
Estrategia DUSI Málaga “Perchel-Lagunillas” (que a su vez fueron objeto de aprobación en sesión ordinaria de la 
Junta de Gobierno Local de fecha 8 de abril de 2022), introduciéndose una nueva letra i) bis en la letra a) 
apartado 1 del artículo 24, “la competencia para la resolución del procedimiento de las acciones formativas para 
el año 2022-2023 en el Marco de la Estrategia DUSI Málaga “Perchel-Lagunillas”. 

R E S U E L V O  

PRIMERO.- SELECCIONAR como alumnas para la realización del CURSO DE LIMPIEZA DE SUPERFICIES 
Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES a las siguientes solicitantes: 

Nº NOMBRE DNI/NIE 

1 Rosa María Muñoz Lucas ***8352** 

2 María Ameqrane Alioun ***1679** 

3 Genara Cortés Heredia ***9627** 

4 María de las Nieves Vargas Villena ***9309** 

5 María del Carmen Fernández Cortés ***3939** 

6 Soukaina Rochdi ****3215* 

7 Siomara Luisa Arjona Heredia ***4385** 

8 Estrella Padilla Arce ***8879** 

9 María del Carmen Fernández Fernández ***8501** 

10 Ingrid Tatiana López Herrera ****2502* 

11 Noemí Villalba García  ***4484** 

12 Sara Heredia Rodríguez ***9825** 

13 María del Carmen Romero Fernández ***4148** 

14 Ainhoa Aroca Paniagua ***6854** 
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Área de Derechos Sociales, Igualdad, Accesibilidad, Políticas Inclusivas y Vivienda. 

SEGUNDO.- Notificar esta resolución  tal y como se establece en la normativa aplicable”.  

 

Lo que le notifico para su conocimiento y efectos, comunicándole que la Resolución transcrita pone fin a 
la vía administrativa y contra la misma se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el órgano 
que dictó el mismo, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar la presente 
notificación, o bien recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de Málaga, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de la 
presente notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.  

  
Asimismo, le comunico que contra el acto o acuerdo que resuelva el recurso de reposición podrá 

interponer igualmente recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de Málaga, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que se notifique la 
resolución expresa del recurso de reposición. 

Málaga, a la fecha de la firma electrónica. 

EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO A LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL, P.D.  
LA JEFA DE SERVICIO JURÍDICO ADMINISTRATIVO 

Fdo: M. Begoña Casares Cervera. 
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